РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

КУДИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                                         РЕШЕНИЕ

26  декабря 2018 года                                                                                № 84

О  внесении изменений в решение

Кудиновского сельского Совета  от
12.11.2006 года №9 « О регламенте

Кудиновского сельского Совета

народных депутатов»

              Принято на  21  заседании

Кудиновского сельского Совета

народных   депутатов пятого созыва

     Для приведения нормативной базы в соответствие с действующим

законодательством  Кудиновского сельского поселения Кудиновский сельский

Совет РЕШИЛ:

         1.Внести изменения в решение   Кудиновского сельского Совета  от
12.11.2006 года №9 « О регламенте Кудиновского сельского Совета народных
депутатов»:

       1.1.Регламент дополнить статьей 4.1. следующего содержания:
    «4.1.Заместитель председателя.

 1. Заместитель председателя Совета народных депутатов избирается из числа

депутатов Совета народных депутатов на срок полномочий Совета народных
депутатов.
2. Заместитель председателя сельского Совета избирается открытым

голосованием.

3. Депутат сельского совета поселения считается избранным заместителем

председателя сельского совета, если за его избрание проголосовало более
половины от установленной численности депутатов сельского совета

поселения.
4. Заместитель председателя сельского Совета исполняет  обязанности

председателя сельского Совета в случает его временного отсутствия.
5. Заместитель председателя сельского Совета осуществляет свои полномочия
на неосвобожденной основе.

 6. Заместитель председателя сельского Совета в любое время может быть
также отозван с должности по решению сельского совета, принимаемому по

инициативе Главы поселения или по требованию группы депутатов в
количестве не менее одной трети от установленной численности депутатов
сельского совета. Решение об отзыве заместителя председателя сельского

Совета принимается большинством голосов от установленной численности

депутатов сельского совета поселения.»

         2. Обнародовать данное решение  и разместить на сайте Должанского

района.

Врио главы Кудиновского сельского поселения Ю.А.Лазарев